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График оценочных процедур на уровень основного общего образования 

 МБОУ «СОШ №28» на 2023/2024 учебный год 

Класс Предмет Форма проведения 

оценочной 
процедуры 

Планируемые сроки проведения 

ШКОЛЬНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ПРОЦЕДУРЫ 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ  

ПРОЦЕДУРЫ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЕ 

ПРОЦЕДУРЫ 

1 ЧЕТВЕРТЬ       

КЛАССЫ 5А 5Б 5В 5Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

5а, 5б, 5в, 

5г 

Математика Стартовая 

диагностика 

07.09.2023 07.09.2023 07.09.2023 07.09.2023    

 Русский язык Стартовая 

диагностика 

11.09.2023 11.09.2023 11.09.2023 11.09.2023    

 Русский язык Контрольная 

работа 

24.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 23.10.2023    

 Математика Контрольная 
работа 

08.11.2023 08.11.2023 08.11.2023 08.11.2023    

КЛАССЫ 6А 6Б 6В 6Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Математика Контрольная 

работа 

12.10.2023 12.102023 12.10.2023 12.10.2023    

 Русский язык Контрольная 

работа 

19.10.2023 20.10.2023 18.10.2023 18.10.2023    

КЛАССЫ 7А 7Б 7В 7Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

7а, 7б, 
7в,7г 

Алгебра Контрольная 
работа 

21.10.2023 21.10.2023 21.10.2023 21.10.2023    

 Русский язык Контрольная 

работа 

18.10.2023 18.10.2023 18.10.2023 18.10.2023    

 Родной язык Контрольная 14.10.2023 14.10.2023 14.10.2023 14.10.2023    



работа 

КЛАССЫ 8А 8Б 8В 8Г В соответствии с 
приказами УО 

В соответствии с 
приказами МО Н РТ 

В соответствии с 
приказами МП РФ 

8а,8б,8в,8г Алгебра Контрольная 
работа 

       

 Геометрия Контрольная 

работа 

10.10.2023 10.10.2023 10.10.2023 10.10.2023    

 Русский язык Контрольная 
работа 

06.10.2023 
 

06.10.2023 
 

06.10.2023 
 

06.10.2023 
 

   

 Родной язык Контрольная 

работа 

06.10.2023 

13.10.2023 

06.10.2023 

13.10.2023 

06.10.2023 

13.10.2023 

06.10.2023 

13.10.2023 

   

 Физика Контрольная 

работа 

18.09.2023 18.09.2023 18.09.2023 18.09.2023    

КЛАССЫ 9А 9Б 9В  В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

9а,9б,9в Алгебра Контрольная 
работа 

25.10.2023 25.10.2023 25.10.2023     

 Геометрия Контрольная 

работа 

24.10.2023 24.10.2023 24.10.2023     

 Русский язык Контрольная 
работа 

19.09.2023 
21.10.2023 

19.09.2023 
21.10.2023 

19.09.2023 
21.10.2023 

    

 Физика Контрольная 

работа 

30.09.2023 30.09.2023 30.09.2023     

2 ЧЕТВЕРТЬ       

КЛАССЫ 5А 5Б 5В 5Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

5а, 5б, 5в, 

5г 

Математика Контрольная 

работа 

16.11.2024 08.02.2024 08.02.2024 08.02.2024    

 Русский язык Контрольная 

работа 

14.11.2023 15.12.2023 19.12.2023 19.12.2023    

 Родной язык Контрольная 

работа 

19.12.2023 23.12.2023 20.12.2023 23.12.2023    

КЛАССЫ 6А 6Б 6В 6Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Математика Контрольная 

работа 

13.12.2023 13.12.2023 13.12.2023 13.12.2023    

 Русский язык Контрольная 

работа 

18.11.2023 

23.11.2023 

15.12.2023 

23.11.2023 

17.11.2023 

23.11.2023 

    



28.12.2023  

 

27.12.2023 

 Родной язык Контрольная 

работа 

25.12.2023 25.12.2023 25.12.2023 25.12.2023    

КЛАССЫ 7А 7Б 7В 7Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

7а, 7б, 

7в,7г 

Алгебра Контрольная 

работа 

08.11.2023 08.11.2023 08.11.2023 08.11.2023    

 Русский язык Контрольная 

работа 

23.12.2023 23.12.2023 23.12.2023 23.12.2023    

 Родной язык Контрольная 

работа 

04.12.2023 

11.12.23(2гр) 

04.12.2023 

15.12.23(2гр) 
04.12.2023 

22.12.23(2гр) 

04.12.2023 

22.12.23(2гр) 

   

КЛАССЫ 8А 8Б 8В 8Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

8а, 
8б,8в,8г 

Алгебра Контрольная 
работа 

11.11.2023 
16.12.2023 

11.11.2023 

16.12.2023 

11.11.2023 

16.12.2023 

10.11.2023 

15.12.2023 

   

 Геометрия Контрольная 

работа 

08.12.2023 08.12.2023 08.12.2023 12.12.2023    

 Вероятность и 
статистика 

Контрольная 
работа 

11.12.2023 11.12.2023 11.12.2023 11.12.2023    

 Информатика Контрольная 

работа 

02.12.2023 02.12.2023 02.12.2023 24.11.2023    

 Русский язык Контрольная 
работа 

05.12.2023 
 

06.12.2023 11.12.2023 23.12.2023    

 Родной язык Контрольная 

работа 

11.12.2023 11.12.2023 11.12.2023 11.12.2023    

 Физика Административная 

контрольная 
работа  

12.10.2023 

19.11.2023 

12.10.2023 

19.11.2023 

12.10.2023 

19.11.2023 

12.10.2023 

19.11.2023 

   

 Химия Контрольная 

работа 

22.11.2023 22.11.2023 22.11.2023 22.11.2023    

КЛАССЫ 9А 9Б 9В  В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

9а,9б,9в Русский язык Итоговое 

собеседование 

          14.02.2024 

 Алгебра Контрольная 

работа 

06.12.2023 

23.12.2023 

06.12.2023 

23.12.2023 

06.12.2023 

23.12.2023 

    



 Геометрия Контрольная 

работа 

05.12.2023 05.12.2023 05.12.2023     

 Информатика Контрольная 

работа 

13.12.23 (2гр) 

19.12.23(1гр) 

13.12.2023 13.12.2023     

 Родной язык Контрольная 
работа 

23.12.2023 23.12.2023 23.12.2023     

 Физика Контрольная 

работа 

25.11.2023 

05.12.2023 

 

25.11.2023 

05.12.2023 

 

25.11.2023 

05.12.2023 

 

    

 Химия  Контрольная 

работа 

29.11.2023 29.11.2023 29.11.2023     

3 ЧЕТВЕРТЬ        

КЛАССЫ 5А 5Б 5В 5Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

5а, 5б, 5в, 

5г 

Математика Контрольная 

работа 

29.01.2024 

26.02.2024 

21.03.2024 

29.01.2024 

26.02.2024 

21.03.2024 

29.01.2024 

26.02.2024 

21.03.2024 

29.01.2024 

26.02.2024 
21.03.2024 

   

Русский язык Контрольная 

работа  

16.01.2024 

29.02.2024 
15.03.2024 

16.01.2024 

29.02.2024 
15.03.2024 

07.03.2024 

29.02.2024 
15.03.2024 

06.02.2024 

29.02.2024 
15.03.2024 

   

Математика ВПР    ВПР- 12.04.2024 

Русский язык ВПР    ВПР - 09.04.2024 

История ВПР    ВПР – 16.04.2024 

Биология ВПР    ВПР- 04.04.2024 

 Иностранный 
язык 

Контрольная 
работа 

       

КЛАССЫ 6А 6Б 6В 6Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Математика Контрольная 

работа 

29.01.2024 29.01.2024 29.01.2024 29.01.2024    

Русский язык Контрольная 

работа 

22.01.2024 

31.01.2024 
01.02.2024 

28.02.2024 

11.03.2024 

22.01.2024 

31.01.2024 
01.02.2024 

28.02.2024 

13.03.2024 

22.01.2024 

31.01.2024 
01.02.2024 

28.02.2024 

13.03.2024 

22.01.2024 

31.01.2024 
01.02.2024 

28.02.2024 

13.03.2024 

   

Родной язык Контрольная 
работа 

28.02.2024 28.02.2024 28.02.2024 28.02.2024    

Математика ВПР    ВПР -12.04.2024 



Русский язык ВПР    ВПР -09.04.2024 

История ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР – 16.04.2024 

Биология ВПР на основе 
случайного 

выбора 

   ВПР -04.04.2024 

География ВПР на основе 

случайного 
выбора 

   ВПР -04.04.2024 

Обществознание ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР – 16.04.2024 

КЛАССЫ 7А 7Б 7В 7Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

7а, 7б, 
7в,7г 

Алгебра Контрольная 
работа 

08.01.2024 
06.03.2024 

08.01.2024 
06.03.2024 

08.01.2024 
06.03.2024 

18.01.2024 
07.03.2024 

   

Геометрия Контрольная 

работа 

19.01.2024 

15.03.2024 

19.01.2024 

15.03.2024 

19.01.2024 

15.03.2024 

16.01.2024 

12.03.2024 

   

Вероятность и 
статистика 

Контрольная 
работа 

15.01.2024 15.01.2024 15.01.2024 22.01.2024 
 

   

Информатика Контрольная 

работа 

26.01.2024 

16.03.2024 

12.02.2024 01.02.2024 

14.03.2024 

30.01.2024 

12.03.2024 

   

Русский язык Контрольная 

работа 

21.02.2024 21.02.2024 21.02.2024 21.02.2024    

Математика ВПР    ВПР – 09.04.2024 

Русский язык ВПР    ВПР – 12.04.2024 

История ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР -04.04.2024 

Биология ВПР на основе 
случайного 

выбора 

   ВПР -16.04.2024 

 География ВПР на основе 

случайного 
выбора 

   ВПР -04.04.2024 

Обществознание ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР -04.04.2024 



Физика ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР -16.04.2024 

КЛАССЫ 8А 8Б 8В 8Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

8а, 
8б,8в,8в 

Алгебра Контрольная 
работа 

31.01.2024 31.01.2024 31.01.2024 27.01.2024    

Геометрия Контрольная 

работа 

02.02.2024 

15.03.2024 

02.02.2024 

15.03.2024 

02.02.2024 

15.03.2024 

06.02.2024 

12.03.2024 

   

Информатика Контрольная 

работа 

24.02.2024 24.02.2024 24.02.2024 09.02.2024    

Русский язык Контрольная 

работа 

16.01.2024 

02.02.2024 

11.03.2024 

12.01.2024 

27.01.2024 

06.03.2024 

20.01.2024 19.01.2024    

Родной язык Контрольная 
работа 

08.04.2024 
19.04.2024 

08.04.2024 
19.04.2024 

08.04.2024 
19.04.2024 

08.04.2024 
19.04.2024 

   

Физика Контрольная 

работа 

12.03.2024 

 

12.03.2024 12.03.2024 12.03.2024    

Химия Контрольная 

работа 

31.01.2024 31.01.2024 31.01.2024 31.01.2024    

Математика ВПР    ВПР -09.04.2024 

Русский язык ВПР    ВПР -12.04.2024 

История ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР -16.04.2024 

Биология ВПР на основе 
случайного 

выбора 

   ВПР -04.04.2024 

География ВПР на основе 
случайного 

выбора 

   ВПР -16.04.2024 

Обществознание ВПР на основе 

случайного 
выбора 

   ВПР -16.04.2024 

Физика ВПР на основе 

случайного 

выбора 

   ВПР -04.04.2024 

Химия ВПР на основе 
случайного 

   ВПР -04.04.2024 



выбора 

КЛАССЫ 9А 9Б 9В - В соответствии с 
приказами УО 

В соответствии с 
приказами МО Н РТ 

В соответствии с 
приказами МП РФ 

9а,9б,9в Алгебра Контрольная 

работа 

08.02.2024 

28.02.2024 

08.02.2024 

28.02.2024 

08.02.2024 

28.02.2024 

    

 Геометрия Контрольная 

работа 

23.01.2024 

27.02.2024 

23.01.2024 

27.02.2024 

23.01.2024 

27.02.2024 

    

Информатика Контрольная 
работа 

31.01.24(2гр) 
12.02.24(1гр) 

31.01.2024 30.01.2024     

Родной язык Контрольная 

работа 

18.03.2024 18.03.2024 18.03.2024     

Физика Контрольная 
работа 

10.03.2024 10.03.204 10.03.2024     

Химия Контрольная 

работа 

15.03.2024 15.03.2024 15.03.2024     

Индивидуальный 

проект 

Защита 

индивидуального 
проекта 

23.03.2024 23.03.2024 23.03.2024     

4 ЧЕТВЕРТЬ       

КЛАССЫ 5А 5Б 5В 5Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

5а, 5б, 5в, 

5г 

Математика Контрольная 

работа 

15.04.2024 

16.05.2024 

24.04.2024 

20.05.2024 

24.04.2024 

20.05.2024 

24.04.2024 

20.05.2024 

   

 Русский язык Контрольная 
работа 

04.04.2024 
15.05.2024 

04.04.2024 
16.05.2024 

04.04.2024 
15.05.2024 

04.04.2024 
16.05.2024 

   

 Родной язык Контрольная 

работа 

13.05.2024 17.05.2024 13.05.2024 13.05.024    

 Иностранный 

язык 

Контрольная 

работа 

13.05.2024 13.05.2024 15.05.2024 13.05.2024    

 История Контрольная 

работа 

15.05.2024 14.05.2024 17.05.2024 16.05.2024    

 Промежуточная аттестация по 

решению педагогического совета 

в период с 13.05.2024 по 22.05.2024    

КЛАССЫ 6А 6Б 6В 6Г В соответствии с 
приказами УО 

В соответствии с 
приказами МО Н РТ 

В соответствии с 
приказами МП РФ 

6а, 6б, 6в, Математика Контрольная 02.04.2024 02.04.2024 02.04.2024 02.04.2024    



6г работа 20.05.2024 20.05.2024 20.05.2024 20.05.2024 

 Русский язык Контрольная 

работа 

11.05.2024 

16.05.2024 

 

14.05.2024 

17.05.2024 

 

11.05.2024 

17.05.2024 

 

11.05.2024 

17.05.2024 

 

   

 Родной язык Контрольная 
работа 

17.05.2024 20.05.2024 
17.05.24(2гр) 

14.05.2024 14.05.2024    

 Иностранный 

язык 

Контрольная 

работа 

23.04.2024 

 

24.04.2024 24.04.2024 25.04.2024    

 История Контрольная 
работа 

15.05.2024 15.05.2024 15.05.2024 15.05.2024    

 Обществознание Контрольная 

работа 

14.05.2024 14.05.2024 14.05.2024 14.05.2024    

 Промежуточная аттестация по 

решению педагогического совета 

в период с 13.05.2024 по 22.05.2024    

КЛАССЫ 7А 7Б 7В 7Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

7а, 7б, 

7в,7г 

Алгебра Контрольная 

работа 

15.05.2024 

 

18.05.2024 15.05.2024 

 

18.05.2024    

 Геометрия Контрольная 
работа 

17.05.2024 
 

07.05.2024 
 

17.05.2024 
 

07.05.2024 
 

   

 Вероятность и 

статистика 

Контрольная 

работа 

13.05.2024 06.05.2024 13.05.2024 06.05.2024    

 Родной язык Контрольная 

работа 

29.04.2024 

11.05.2024 
16.05.23(2гр) 

29.04.2024 

11.05.2024 
 

29.04.2024 

11.05.2024 
16.05.24(2гр) 

29.04.2024 

11.05.2024 
17.05.24(2гр) 

   

 Информатика Контрольная 

работа 

18.05.2024 01.04.2024 

20.05.2024 

16.05.2024 07.05.2024    

 Промежуточная аттестация по 
решению педагогического совета 

в период с 13.05.2024 по 22.05.2024    

КЛАССЫ 8А 8Б 8В 8Г В соответствии с 

приказами УО 

В соответствии с 

приказами МО Н РТ 

В соответствии с 

приказами МП РФ 

8а, 

8б,8в,8г 

Алгебра Контрольная 

работа 

06.04.2024 

23.05.2024 

06.04.2024 

23.05.2024 

06.04.2024 

23.05.2024 

06.04.2024 

23.05.2024 

   

 Геометрия Контрольная 
работа 

14.05.2024 
24.05.2024 

14.05.2024 
24.05.2024 

14.05.2024 
24.05.2024 

07.05.2024 
21.05.2024 

   



 Вероятность и 

статистика 

Контрольная 

работа 

21.05.2024 21.05.2024 21.05.2024    21.05.2024    

 Информатика Контрольная 

работа 

11.05.2024 11.05.2024 11.05.2024 03.05.2024    

 Русский язык Контрольная 
работа 

19.04.2024 
14.05.2024 

19.04.2024 
17.05.2024 

19.04.2024 
17.05.2024 

19.04.2024 
17.05.2024 

   

 Иностранный 

язык 

Контрольная 

работа 

18.05.2024 18.05.2024 18.05.2024 18.05.2024    

 Физика Контрольная 
работа 

16.04.2024 
14.05.2024 

16.04.2024 
14.05.2024 

16.04.2024 
14.05.2024 

16.04.2024 
14.05.2024 

   

 Химия Контрольная 

работа 

04.04.2024 

29.04.2024 

22.05.2024 

04.04.2024 

29.04.2024 

22.05.2024 

04.04.2024 

29.04.2024 

22.05.2024 

04.04.2024 

29.04.2024 

22.05.2024 

   

 Промежуточная аттестация по 

решению педагогического совета 

    

КЛАССЫ 9А 9Б 9В     

9а,9б,9в Алгебра Контрольная 

работа 

11.04.2024 

16.05.2024 

11.04.2024 

16.05.2024 

11.04.2024 

16.05.2024 

    

 Геометрия Контрольная 

работа 

30.04.2024 

17.05.2024 

30.04.2024 

17.05.2024 

30.04.2024 

17.05.2024 

    

 Вероятность и 
статистика 

Контрольная 
работа 

13.05.2024 13.05.2024 13.05.2024     

 Русский язык Контрольная 

работа 

13.04.2024 

17.05.2024 

13.04.2024 

17.05.2024 

13.04.2024 

17.05.2024 

    

 Родной язык Контрольная 
работа 

13.05.2024 13.05.2024 13.05.2024     

 Иностранный 

язык 

Контрольная 

работа 

24.04.2024 24.04.2024 25.04.2024     

 История Контрольная 

работа 

19.04.2024 19.04.2024 19.04.2024     

 Обществознание Контрольная 

работа 

14.05.2024 18.05.2024 18.05.2024     

 Физика Контрольная 

работа 

05.05.2024 

19.05.2024 

05.05.2024 

19.05.2024 

05.05.2024 

19.05.2024 

    

 Химия Контрольная 
работа 

11.05.2024 
18.05.2024 

11.05.2024 
18.05.2024 

11.05.2024 
18.05.2024 

    



 Промежуточная аттестация по 

решению педагогического совета 

в период с 13.05.2024 по 22.05.2024    
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